BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

TRƯỜNG ĐH TÀI CHÍNH – NGÂN HÀNG HÀ NỘI
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 288/TB-ĐHTNH Hà Nội, ngày 17 tháng 08 năm 2024

THÔNG BÁO
ĐIỂM TRÚNG TUYỂN HỆ ĐẠI HỌC CHÍNH QUY NĂM 2024

theo phương thức xét tuyển dựa trên kết quả thi THPT năm 2024

(Mã phương thức xét tuyển: 100)

 Căn cứ Thông tư 08/2022/TT-BGDĐT ngày 06/06/2022 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và

Đào tạo về việc ban hành Quy chế tuyển sinh đại học, tuyển sinh cao đẳng ngành giáo dục mầm

non; Quyết định số 75/QĐ-ĐHTNH ngày 15/03/2023 của Hiệu trưởng ban hành Quy chế tuyển

sinh đại học của Trường Đại học Tài chính - Ngân hàng Hà Nội; Thông báo số 49/TB-ĐHTNH-

QLĐT về việc áp dụng Quy chế tuyển sinh đại học năm 2024 của Trường Đại học Tài chính -

Ngân hàng Hà Nội;

Căn cứ Đề án tuyển sinh Đại học năm 2024 ban hành theo Quyết định số 76/QĐ-

ĐHTNH-QLĐT ngày 11/03/2024 của Hiệu Trưởng Trường ĐH Tài chính - Ngân hàng Hà Nội;

Căn cứ vào biên bản họp của Hội đồng tuyển sinh năm 2024 vào ngày 17/08/2024;

Hội đồng tuyển sinh Trường Đại học Tài chính - Ngân hàng Hà Nội thông báo:

1. Điểm chuẩn trúng tuyển đại học chính quy năm 2024, xét tuyển theo kết quả thi tốt

nghiệp THPT năm 2024 đối với các ngành như sau:

TT Mã ngành Ngành Tổ hợp xét tuyển
Điểm chuẩn

trúng tuyển

1 7340201 Tài chính – Ngân hàng A00, A01, D01, C04 23.75

2 7340301 Kế toán A00, A01, D01, C04 23.75

3 7340302 Kiểm toán A00, A01, D01, C04 23.75

4 7340101 Quản trị kinh doanh A00, A01, D01, C04 23.25

5 7340121 Kinh doanh thương mại A00, A01, D01, C04 24.50

6 7380107 Luật kinh tế A00, A01, D01, C04 24.00

7 7480201 Công nghệ thông tin A00, A01, D01, C04 22.75

8 7220201 Ngôn ngữ Anh A01, D01 23.00

9 7220204 Ngôn ngữ Tiếng Trung A01, D01, C00, D04 24.75

Trong đó:

• Điểm trúng tuyển được tính theo thang điểm 30.

• Điểm ưu tiên: Bao gồm điểm ưu tiên khu vực và điểm ưu tiên đối tượng theo Quy

chế tuyển sinh của Bộ GD&ĐT (Đối với thí sinh đạt tổng điểm từ 22,5 trở lên, công thức tính

mức điểm ưu tiên khu vực thí sinh được hưởng = [(30 - tổng điểm đạt được của thí sinh)/7,5] x

mức điểm ưu tiên được xác định thông thường, làm tròn đến 2 chữ số phần thập phân)

• Điểm chênh lệch giữa các tổ hợp: bằng 0

2. Thí sinh trúng tuyển đợt 1 phải xác nhận nhập học trực tuyến trên Cổng thông tin

tuyển sinh của Bộ Giáo dục và Đào tạo từ ngày 18/08/2024 đến trước 17h00 ngày 27/08/2024

và nộp bản gốc Giấy chứng nhận kết quả thi tốt nghiệp THPT năm 2024 từ ngày 18/08/2024 đến

17h00 ngày 27/08/2024 để xác nhận nhập học qua đường bưu điện (tính theo dấu bưu điện).

3. Nhà trường tổ chức nhập học trực tiếp cho thí sinh trúng tuyển đợt 1 năm 2024 trong 3 ngày

từ ngày 06/09/2024 đến hết ngày 08/09/2024. Sau thời gian trên thí sinh không đến trường xác nhận

nhập học Nhà trường sẽ gọi bổ sung để đảm bảo đủ chỉ tiêu xét tuyển.

 Nơi nhận:
- Bộ GĐ&ĐT (để b/cáo);

- HĐT, BGH (để b/cáo);

- Website, Thư ký Hội đồng;

- Lưu VT, QLĐT.

HIỆU TRƯỞNG - CHỦ TỊCH HĐTS

PGS.TS Phạm Ngọc Ánh